illos Traianus liberauit. Deinde neque ad socios indicando Christianum hominem torqueri uoluisse apparet: cum ex aliorum edictis contra factitatum sit. ita ut, si unus aliquis Christianus comprehensus erat, tota alioqui ecclesia in periculum vocaretur, cum in questionibus cogeretur eam prodere. Tum præterea Traianus non sive videtur, Christianos propter solū elogium, seu, quod vocant, notorium, sine accusatore, comprehendendi, & interrogari. Itaque ille decretum executus Praeses quidam, qui Prudens, nominabatur, misit ad se Christianum cum elogio, & negasse sine accusatore se auditurum hominem. At vero si rerum ecclesiasticarum replicemus amales, compariemus sane minime fuisse semper a præsidibus in re scripti genere obtemperatum Traiano: qui si aliquid indulseret, nulla tamen vis esse potuit ecclesiæ magis inimica. Quæ res quoniam in promptu est, nihil attinet, cur pluribus differatur.

Smyrnæ.) Quæ Ioniæ vrbs, in amæno littore sita, fluuio Melete illuit, multis quidem nominibus illa celebris, & eo maxime, quod euangelii lumen ab Apostolis acceperit. Policarpus, eorum discipulus, Smyrnensi ecclesiæ, cuius præclare acta leguntur, Episcopus præfuit. Smyrnæ natus Ireneus, Episcopus Lugduni; Tharseas itē Episcopus Eumeniæ, & martyr: Smyrnenses præterea martyres innumerabiles leguntur; de martyribus item extant tabulæ, litteræque Smyrnensis ecclesiæ.

S. Pionii.) Cuius martyrium a Smyrnensis ecclesiæ fratribus fuisse copioseque explicatum, breuiter exscriptum legimus apud Eusebium lib. 4. cap. 14. hist. eccl. ex illa vero epistola fratum, qui martyria præsentes adfuerant, Simeo Metaphrastes accepit multa: quæ apud Surium leguntur in tom. 1. de sanctis.

S. Tryphonis martyris.) Cuius martyrium ex Menologio græco latine summatim expressimus; copiose legas licet apud Surium: qui illud a Metaphraste concione expositum, in tomo 1. de Sanct. descripsit.

SS. martyrum, Victorini, Victoris, Nicephori, & aliorum.) Horum egregias pro fide Christi dimicationes, fortiter constanterq; suscep-
tas, græce explicatas, latine redditas, adscripsimus Martyrologio.

S. Seueri Episcopi.) Ut ex tabulis monumentisque perspeximus eccle-

NOTATIONES.

ecclesiæ Mediolanensis : in qua illius dies natalis calendis februarii agitur; ut Rauenna item, cuius urbis episcopatum gessit. Porro Seuerus Rauennas, alias ab Episcopo, fuit, qui hoc ipso die, Maximiano Imperatore, pro Christo necatus, martyrio coronatur. De Seuero Episcopo Pet. **Damianus** Cardinalis, sermones duos habuit. scribit præterea Surius in tom. 1. de Sanctis.